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در یک اجلاس در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
کستان، اندونزی و... گرد هم  یازده کشور عضو شامل روسیه، چین، پا
آمدند تا خطر نقض حقوق بین الملل، خطر نقض کنوانسیون های 
چهارگانه ژنو و خطر حمله به تاسیسات هسته ای را که موجب نشت 
کتیو شده و بر جان میلیون ها انسان تاثیرات شگرف  مواد رادیو ا
می گذارد با صدای بلند به جهانیان گوشزد نمایند. این یازده کشور 
حدودا همان اعضاء شورای حکام بودند که هفته قبل با قطعنامه 
آژانس که توسط آمریکا، بریتانیا، آلمان و فرانسه پیشنهاد شده بود، 
مخالفت کرده و یا به آن رای ممتنع داده بودند. قابل توجه است 19 
کشور غربی و طرفدارانش در میان منتقدین دیده نمی شوند و اعراب 
هم با همه تعارفات شفاهی جزو منتقدین قرار نگرفتند. هرگونه حمله 
به کشور دیگر طبق حقوق بین الملل و منشور ملل متحد، ممنوع 
بوده و تجاوز محسوب می شود. توجیه حمله پیش دستانه، توجیهی 
فاقد مشروعیت است به ویژه اینکه هیچ آثار، شواهد و مدرکی که خطر 
حمله فوری طرف مقابل را نشان دهد قابل ارائه نباشد. در مورد 
اسرائیل و ایران که با صحنه سازی در شورای حکام، بانیان قطعنامه 
سعی کردند محمل قانونی برای حمله شب جمعه اسرائیل فراهم 
نمایند، نه تنها هیچ مدرک و سندی از ایران برای حمله فوری به 
اسرائیل وجود نداشت بلکه برعکس همه مدارک نشان از این داشت 
که اسرائیل و آمریکا با کمک سه کشور اروپائی دارند خود را برای حمله 
گر کشوری می بایست حمله پیشگیرانه  به ایران آماده می کنند. ا
می نمود، حقیقتا ایران بود که با توجه به همه شواهد و مستندات 
صورت گرفته از سوی آمریکا و اسرائیل می توانست به استناد همین 
تعریض به حقوق بین الملل، حمله پیش دستانه انجام دهد ولیکن 
کراتی فشرده و پیچیده با آمریکا بود و هر  ایران سرگرم و مشغول مذا
کرات می دانست. ایران امید داشت از  حرکت اضافی را مخل روند مذا
کره بتواند ضمن  طریق همین کانال دیپلماتیک و ادامه پنج دور مذا
حفظ حقوق مسلم خود در چارچوب منشور ملل متحد و حقوق 
 )NPT( گسترش سلاح های هسته ای بین الملل و معاهده عدم 
به نوعی توافق با ایالات متحده آمریکا به صورت برد-برد دست یابد. 
مشاهده می شود، اسرائیل گام به گام در راستای اهداف نامشروع و 
بلندپروازانه خود و ازجمله اشغال سرزمین های دیگر کشورها و در راس 
آن، کشور فلسطین دارد به حمهوری اسلامی ایران در سایه سکوت 
دیگر کشورها، حمله مستقیم می نماید تا هیچ مانع و ترمزی در مقابل 
کنون مردم ایران  اشغالگری و کشتار شبانه روزی مردم بیگناه غزه و ا
نداشته باشد. گروه ائتلافی غرب به رهبری آمریکا که در تمام زمینه ها 
مشغول تخریب اساس و پایه های حقوق بین الملل بوده و طبق ماده 
56 پروتکل الحاقی کنوانسیون های ژنو هیچ گونه مجوزی برای حمله 
ک  به تاسیسات هسته ای دیگر کشورها ندارند و از این عمل خطرنا
و ضد انسانی منع شده اند، بر حمله اسرائیل به تاسیسات هسته ای 
نطنز، اصفهان و فردو مهر تائید زدند و اسرائیل جنایتکار را تشویق به 
این امر نمودند. آوای خلاف این گروه از کشورها آنقدر برعلیه حقوق 
بین الملل اوج گرفت که مدیرکل پیشین آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به میدان آمد و جواب وزیر امور خارجه آلمان در حمایت از حمله به 
تاسیسات هسته ای ایران را داد. آقای البرادعی خطاب به وزیر آلمانی 
گفت آیا کسی تا به حال به شما گفته که حملات هدفمند به تاسیسا 
ت هسته ای براساس ماده 56 پروتکل الحاقی کنوانسیون های ژنو 
که آلمان هم عضو آن است ممنوع می باشد؟ آیا شما اینقدر بی خبر یا 
سهل انگار و یا ناقض صریح حقوق بین الملل هستید؟ آقای البرادعی 
کارشناسان شما( به شما گفته اند  ادامه می دهد آیا این موضوع را )
که استفاده از زور در روابط بین الملل به طورکلی براساس بند 4 ماده 
دو منشور ملل متحد به استثنای حق دفاع از خود در صورت حمله 
مسلحانه یا با مجوز شورای امنیت سازمان ملل متحد در موارد اقدام 

امنیت جمعی، مجاز نیست؟

غربونقضحقوقبینالملل
سخــن روز

آخرینوضعیتدرمان
علیشمخانی

مشاور سیاسی رهبری انقلاب که در جریان 
حمله تروریستی بامداد ۲۳ خردادماه اسرائیل 
به شدت مجروح و به بیمارستان منتقل شد، 
همچنان تحت درمان قرار دارد. مسئول تیم 
پزشکی دریابان شمخانی در گفت وگویی اعلام 
کرد: با تلاش مستمر کادر درمان، بخش مهمی 
از صدمات ایجاد شده برای آقای شمخانی 
تحت کنترل درآمده و از روز گذشته وضعیت وی 
نسبتا پایدار شده است. وی افزود: البته باتوجه 
که عمدتاً  به عوارض شدید ناشی از انفجار 
داخلی است، هنوز امکان اظهار نظر قطعی در 
زمینه وضعیت او وجود ندارد، اما روند درمانی 
در چند روز گذشته کمی پیشرفت داشته است.

اسرائیلطوفاندروخواهدکرد
نایب رئیس مجلس با اشاره به جنایات رژیم 
صهیونیستی گفت: رژیم بی هویت صهیونیستی 
بداند که باد کاشته و قطعا طوفان درو خواهد 
کرد. علی نیکزاد در جلسه علنی امروز مجلس 
با اشاره به تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران 
، دانشمندان  گفت: شهادت فرماندهان غیور
هسته ای و مردم مظلوم را تبریک و تسلیت 
می گویم که توسط رژیم بی هویت صهیونیستی 
به شهادت رسیدند. رژیم صهیونیستی بداند 
که »باد کاشت و قطعا طوفان درو خواهد کرد.«

اسرائیلراداریم توانمهار
حجت الاسلام و المسلمین سبحانی نیا، 
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم  
گفت: »حمایت ها و محکومیت هایی که طی دو 
سه روز گذشته از جمهوری اسلامی ایران انجام 
شد، نشان داد جنایات صهیونیست ها مورد 
نفرت بسیاری از سران کشورها و مردم جهان 
به خصوص کشورهایی که صهیونیست ها و 
آمریکایی ها انتظارش را نداشتند، شد مجامع 
گر مدعی مدیریت جهان هستند  بین المللی ا
باید بتوانند جلوی جنایات رژیم صهیونیستی 
را بگیرند در غیر این صورت ایران توان مهار این 
جنایتکار را دارد. او تقویت توان نظامی و دفاعی 
کشور در کنار حفظ و تقویت انسجام ملی و 
استفاده از ظرفیت های دیپلماسی بین المللی 
را در هرچه موثرتر شدن توان بازدارندگی ایران 
در برابر رژیم جنایتکار اسرائیل را موثر دانست.«

موازنهبهنفعملتایران
ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: »رئیس 
کمیسیون امنیت ملی مجلس به خسارت های 
سنگینی که به رژیم صهیونیستی وارده شده، 
اشاره کرد و گزارشی از وضعیت سوخت و ارزاق 
مورد نیاز مردم در کشور داد و گفت که جای 
نگرانی نیست و همه مایحتاج مورد نیاز مردم 
تامین می شود. او اشاره ای به برخی از مصوبات 
برای تامین امنیت بیشتر مردم در داخل کشور 
کمک به نیروهای مسلح  کرد، همچنین بر 
کید کرد و با اشاره به حملات اخیر  کشورمان تا
رژیم صهیونیستی و پاسخ ما به این رژیم اعلام 
کرد که موازنه به نفع ملت ایران در حال تغییر 
است،  آمریکا شریک رژیم صهیونیستی در این 
جنگ است و از این رژیم حمایت کرده و باید 
پاسخگو باشد و توصیه می کنیم که در باتلاق 

رژیم صهیونیستی نیفتد.«

رخنهدرسامانههای
پدافندیاسرائیل

تصاویر  اساس  بر  سابقه،  بی  اتفاقی  در 
گیری از فناوری های  موجود، ایران با بهره 
الکترونیک، موفق شده است  نوین جنگ 
عملکرد سامانه های پیشرفته رژیم را مختل 
کرده و آنها را علیه خودشان به کار گیرد. تصاویر 
که  منتشرشده، لحظاتی را نشان می دهند 
موشک های پدافندی رژیم صهیونیستی پس 
از شلیک، مسیر خود را تغییر داده و به سوی 
سامانه های پرتاب کننده بازگشته اند؛ پدیده 
ای که به انهدام مستقیم برخی از پایگاه های 
پدافندی منجر شده است.  این در حالی است 
که رژیم صهیونیستی برای توسعه و تجهیز این 
سامانه ها، میلیاردها دلار سرمایه گذاری کرده 
بود. این رخداد، نه تنها شکستی فنی بلکه 
ضربه ای حیثیتی برای ساختار دفاعی رژیم 

صهیونیستی به شمار می رود.

آتشخواهندسوخت دشمناندر
رحمدل بامری، در جلسه علنی روز گذشته 
مجلس در تذکری با تبریک و تسلیت شهادت 
سرداران، دانشمندان و مردم بیگناه ایران، 
گفت: »دنیا بداند ملت ایران از کوچک تا بزرگ 
به فرمان ولی زمان، آتشی خواهد افکند که 
دشمنان در دوزخ آن بسوزند. طبق گفته سردار 
شهید سلیمانی، ما ملت امام حسینیم و طبق 
فرموده امام )ره( ما را بکشید، ملت ما بیدارتر می 
شود و آن گاه شما در پناهگاه هایتان به دنبال 
پوشک هستید. ملت مسلمان و غیور ایران از 
سرداران و نیروهای مسلح خود انتقام و پرتاب 
موشک می خواهد؛ شما برای ادامه حیات 
نحس خود زندگی انسان ها را می گیرید اما اینجا 
برای حیات اسلام عزیز و اعتقاد جان می دهند. 
مجلس شورای اسلامی در کنار سایر نهادها و 
ملت غیور ایران با تمام وجود پای فرمان ولی 
امر ایستاده است؛ ما با »ولایت تا شهادت« 

ایستاده ایم.«

علی خرم
استاد حقوق بین الملل 

خبــــر
سخنگوی دولت:

عاملگسترشاطلاعاتنباشیم
اقدام به کاهش سرعت اینترنت موقتی است

سخنگوی دولت اظهار کرد: وقتی بدانیم این جنگ به ما تحمیل 
کنش ما متفاوت است. فاطمه مهاجرانی گفت: امروز یکی  شده نوع وا
از عوامل قدرت ما آرامش مردم و انسجام ملی است. همه ایرانیان امروز 
پای کار ایران هستند حتی کسانی که دلخوری داشتند. وی افزود: 
متعهد به شفاف سازی و ارائه دقیق اطلاعات هستیم. مردم مراقبت 
کنند که عامل گسترش اطلاعات نباشیم. با گرفتن عکس یا انتقال یک 
ویدئو ممکن است اطلاعاتی را انتقال دهیم. سخنگوی دولت ادامه داد: 
از نزدیک شدن به محل حادثه خودداری کنیم و بدانیم هرچه کمتر 
حضور داشته باشیم نیروهای امدادی بهتر کار خود را انجام می دهند. 
همچنین با توجه به دورکاری ادارات نیاز به رفت وآمد زیاد نداریم و از 
موارد غیرضروری خودداری کنیم. مهاجرانی یادآور شد: در طول این 
چند روز شاهد شهادت 45 زن و کودک بودیم. ۷5 نفر از مصدومان از 
بین زنان و کودکان هستند. شاهد حمله به بیمارستان فارابی کرمانشاه 
هم بودیم که اثبات خوی وحشی گری رژیم صهیونی و دروغ بودن ادعای 
کید کرد: در  آنان در زمینه هدف قرار ندادن مردم عادی است. وی تا
کز امن برای مردم از جمله متروها، برخی ایستگاه ها  زمینه باز بودن مرا
دیشب باز بودند و سایر ایستگاه ها نیز هنوز تمهیدات کاملی ندارند 
و بزودی آن ها نیز به این جمع اضافه می شوند. سخنگوی دولت 
گر برخی مردم انتخاب کردند از شهر خارج شوند احترام  ادامه داد: ا
می گذاریم و از نیروهای راهور نیز تشکر می کنیم و از مردم می خواهیم با 
آن ها همکاری کنند. همچنین از مردمی که آغوش خود را برای پذیرش 
مردم باز کردند تشکر می کنم. مهاجرانی گفت: خواهش می کنم به 
پیامک هایی که مبنی بر تخلیه شهرهاست اصلا توجه نکنید. این 
موضوع از اقدامات دشمن در جنگ روانی است. امور اساسی در دست 
اجراست. بانک ها کار خود را انجام می دهند، ولی در راستای حفظ 
سرمایه های مردم، بازار بورس تعطیل است تا ثبات به این بازار بازگردد و 
کید کرد: بدیهی است با توجه  تا اطلاع ثانوی این بازار تعطیل است. وی تا
کز زیرساختی در حوزه  به حملات سایبری دشمن که ممکن است مرا
فناوری اطلاعات باشد، برای پایداری شبکه، زمان هایی مجبور به پایین 
آوردن سرعت شبکه باشند. شهروندان بدانند اقدام به کاهش سرعت 
اینترنت موقتی است و برای دفع حملات سایبری انجام می شود. این 
موضوع هدفمند، کنترل شده و فنی است و با تصمیم مدیریتی انجام 
می شود. سخنگوی دولت یادآور شد: از همه شهروندان خواهش 
می کنم در انتشار اخبار تاییدنشده یا تصاویر تحریک آمیز و بازنشر 
شایعات مراقبت کنند. فراموش نکنیم از ارکان قدرت ما آرامش اجتماعی 

و حفظ همبستگی ملی نیاز ماست که به خوبی شاهد آن هستیم. 

آرمان ملی: در شرایطی که بسیاری از منابع 
دیپلماتیک از نزدیک شدن ایران و آمریکا به 
پیشنهادی  متن های  رسمی  تبادل  مرحله  
را  ورق  میدانی  تحولات  می گفتند،  سخن 
برگرداند. دیپلماسی ای که با وساطت عمان 
و در سکوت پیش می رفت، قربانی یک حمله 
موشکی شد. از نگاه بسیاری از ناظران، این 
که تلاشی  حمله نه صرفاً یک اقدام نظامی، 
کره بود؛  حساب شده برای شکست روند مذا
گرچه با موانع حقوقی و سیاسی  روندی که ا
روبه رو بود، اما به گفته برخی منابع، وارد فاز 
تبادل پیشنهادها شده و ایران نیز در حال 
نگارش پاسخ مکتوب خود به طرف آمریکایی 
بود. اما حمله تل آویو، همه چیز را به تعویق 
انداخت؛ یا شاید برای مدتی نامعلوم، متوقف 

کرد.

 گفت وگوها در جریان بود، اما...
کرات ایران و آمریکا با میانجی گری عمان  مذا
طی هفته های گذشته وارد فاز تازه ای شده 
بود. نمایندگان ایران به ریاست سیدعباس 
عراقچی و طرف آمریکایی به نمایندگی ویتکاف، 
معاون ویژه وزارت امور خارجه ایالات متحده 
کره غیرمستقیم  در امور ایران، چندین دور مذا
در مسقط و برخی پایتخت های اروپایی برگزار 
احیای  گفت وگوها  این  اصلی  محور  کردند. 
مسیر برجام و دستیابی به توافقی تازه بود که 
در آن هم دغدغه های فنی ایران درباره حق 
غنی سازی و هم مطالبات حقوقی این کشور 
درباره رفع تحریم ها مورد توجه قرار گیرد. ایران 
که هرگونه  کید داشت  گفت وگوها تأ در این 
توافق جدید باید به صراحت، حق غنی سازی 
و  بشناسد  رسمیت  به  را  صنعتی  سطح  در 
چارچوبی روشن برای لغو تحریم ها، به ویژه 
تحریم های مالی و بانکی، تعیین کند. در آخرین 
دور رایزنی ها، پیشنهادی از سوی غرب به ایران 
ارائه شد، اما این پیشنهاد نه تنها حقی برای 
ادامه غنی سازی در سطح فعلی قائل نبود، 
کوچک ترین اشاره ای به رفع تحریم ها  بلکه 
کافی،  نیز نداشت. مقامات ایرانی این متن را نا
غیرواقع بینانه و غیرقابل پذیرش دانستند. به 
گفته یک منبع مطلع، ایران تصمیم داشت 
نسخه ای اصلاح شده و حاوی اصول مورد نظر 
گذشته به طرف  خود را روز یک شنبه هفته 
آمریکایی تحویل دهد. این نسخه شامل جدول 
تحریم های  لغو  برای  مشخص  زمان بندی 
کلیدی، تضمین های حقوقی فراتر از توافق های 
شفاهی و شفاف سازی درباره چگونگی ادامه 
همکاری های فنی با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی بود. اما ساعاتی پیش از نهایی سازی این 
متن، حمله ای بی سابقه از سوی رژیم اسرائیل 
به مناطق نظامی و غیرنظامی در جنوب و شرق 
تهران صورت گرفت. موشک هایی که برخی از 
آن ها به مناطق مسکونی نیز اصابت کردند، 
باعث جان باختن دست کم ۷ تن از جمله یک 

پدر و دختر شدند.

 بقایی: آنها فقط زندگی می کردند
در نشست خبری صبح دوشنبه، سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
که تصویر احسان اشراقی و دختر  در حالی 
خردسالش را در برابر خبرنگاران قرار داده 
گفت: »آن ها نه بمب اتم داشتند و نه  بود، 
تهدیدی برای کسی بودند؛ فقط پدر و دختری 
بودند که جرمشان زندگی کردن بود.« بقایی 
در ادامه این نشست، با چشمانی اشک بار و 
لحنی متفاوت با همیشه، به صراحت اعلام 
کره  ح بحث مذا کرد که در چنین شرایطی، طر
کید کرد: »آمریکا باید  »حتماً بی معناست«. او تأ
شفاف موضع بگیرد. به عنوان عضو دائم شورای 
امنیت، موظف است این تجاوز را به رسمیت 
گر واشنگتن به  بشناسد و آن را محکوم کند. ا
دلیل روابط خاص خود با اسرائیل، در برابر 
چنین حمله ای سکوت کند، دیگر نمی توان از 
کره یاد کرد.«  آن به عنوان طرفی معتبر در مذا
سخنگوی وزارت خارجه همچنین افزود: »ما 
کرات زیر سایه تهدید  نمی توانیم بپذیریم که مذا
و تجاوز ادامه یابد. ایران تا زمانی که امنیت و 
کرامت مردمش محترم شمرده نشود، وارد هیچ 

روند دیپلماتیکی نخواهد شد.«

 پاسخ به یک پرسش رسانه ای
گر  در پاسخ به یکی از خبرنگاران که پرسید ا
کنون گفته نمی شد  کره نکرده بود، ا ایران مذا
کره کرده بودیم تا بهانه از دست  »ای کاش مذا
نتانیاهو گرفته می شد«، بقایی با لحن قاطع 
چنین  برخی  هم  الان  »همین  داد:  پاسخ 
می گویند، اما واقعیت این است که جمهوری 
و  گفت وگو  اهل  داده  نشان  ایران  اسلامی 
دیپلماسی است. این رژیم صهیونیستی بود 
کرات، به یک اقدام تجاوزکارانه  که در میانه مذا
کره نیاز به بستر  متوسل شد.« او افزود: »مذا
کره در حال چیده شدن  دارد. وقتی میز مذا
است و هم زمان کسی آن را با موشک به آتش 
گفت وگو  ادامه  از  می توان  چطور  می کشد، 
گر کسی فریب خورده، آن طرف  سخن گفت؟ ا
آمریکایی است که علی رغم شعارهایش درباره 

صلح و ثبات، نتوانست مانع یک اقدام آشکار 
ضدانسانی شود.«

کرات در تعلیق  مذا
کرات ایران و آمریکا، پس از ماه ها تعلیق،  مذا
به مرحله ای رسیده بود که دو طرف هرچند 
با واسطه، در حال تبادل متون پیشنهادی 
بودند. بر اساس ارزیابی تحلیل گران منطقه ای، 
اسرائیل با حمله مستقیم به تهران، سعی در 
برهم زدن این روند و تبدیل مسیر دیپلماسی 
ناظران  از  برخی  داشت.  نظامی  منازعه  به 
، به وضوح پیام داشت:  معتقدند حمله اخیر
با  واشنگتن،  و  تهران  میان  نزدیکی  هرگونه 
کنش سخت گیرانه تل آویو مواجه خواهد  وا
شد. از منظر جمهوری اسلامی، این اقدام 
، بلکه حمله ای  ک کشور نه تنها تجاوز به خا
کره تلقی می شود. در  مستقیم به اصل مذا
کنون نه تنها از پذیرش  چنین فضایی، تهران ا
کره جدید خودداری می کند، بلکه توپ را به  مذا
زمین واشنگتن انداخته و خواستار محکومیت 
آمریکا شده است؛  رسمی اسرائیل از سوی 
گر از سوی کاخ سفید بی پاسخ  مطالبه ای که ا
بماند، مسیر گفت وگوها را برای مدت نامعلومی 

مسدود خواهد کرد.

 دوگانه واشنگتن
کنش رسمی ایالات  کنون همه نگاه ها به وا ا
واشنگتن،  در  است.  شده  دوخته  متحده 
دولت بایدن با یکی از دشوارترین تصمیم های 
سیاست خارجی خود مواجه است: یا باید در 
کنار متحد دیرینه اش در خاورمیانه بایستد، 
اقدام نظامی، مسیر  این  با محکوم کردن  یا 
شکننده دیپلماسی با ایران را حفظ کند.برای 
ایران، دیگر زمان صدور بیانیه های مبهم یا 
محکومیت های دوپهلو گذشته است. تهران 
منتظر یک موضع گیری روشن و صریح است؛ 
موضعی که نشان دهد آیا ایالات متحده واقعاً 
کره است یا حاضر  خواهان بازگشت به میز مذا
است برای حفظ روابط با تل آویو، بهای شکست 

کامل روند دیپلماسی را بپردازد. 

کرات هسته ای گزارش »آرمان ملی« از نگاه تهران به مذا

کره زیر سایه جنگ؟ پیشنهاد مذا
 اسرائیل را محکوم کند

ً
کره بی معناست، آمریکا باید صراحتا    بقایی: مذا

 پیام توان 
 موشکی ایران 

به دنیا

یک عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس  با اشاره به قدرت موشکی 
 ،۳ صادق  وعده  عملیات  و  ایران 
اظهار داشت: آغازکننده جنگ، رژیم 
که برخلاف همه  صهیونیستی بود 
مقررات و قوانین بین الملل به کشور ما 
حمله کرد و تعداد زیادی از فرماندهان 
دانشمندان  همچنین  و  عالی رتبه 
اقدامات،  این  کرد.  ترور  هسته ای 
مصداق روشنی از حرکت تروریستی 
و برخلاف همه مقررات بین المللی 
گفت:  است. علاءالدین بروجردی 
 51 ماده  براساس  ایران  اقدامات 
منشور ملل متحد، دفاع مشروع و جزو 
حقوق مسلم ما در عرصه بین المللی 
آن چه  و  است  »دفاع«  مصداق  و 
انجام می دهد،  رژیم صهیونیستی 
»عملیات نظامی غیرقانونی« علیه 
کشور عضو سازمان ملل محسوب 
می شود. وی  درباره پیام توان موشکی 
منطقه  کشورهای  و  دنیا  به  ایران 
توانمندی های  به  گر ملتی  ا گفت: 
خود تکیه کند و دست نیاز به سوی 
دیگران دراز نکند، هم استقلال خود را 
حفظ می کند و هم به سطحی از اقتدار 
کشورها خواهان  که دیگر  می رسد 
دریافت توانمندی های آن حتی در 

حوزه نظامی می شوند. 

نیازمند انسجام ملی 
هستیم

 هشدار رادان به 
وطن فروشان

خصوص  در  شناس  جامعه  یک 
از  حمایت  و  ملی   انسجام  حفظ 
کمیت اظهار داشت:   تصمیمات حا
ما در شرایط استثنایی قرار داریم که 
با دوره های دیگر زیست مان متفاوت 
است. با حمله ای از سوی دولتی مواجه 
شده ایم که اساساً یک دولت عاریتی و 
ساختگی است. باید اختلافات را کنار 
بگذاریم و پشت نظام بایستیم تا از این 
دوره عبور کنیم. تقی آزاد ارمکی گفت: 
دلیل آن این است که حمله دشمن 
به ایران، نه برای تغییر بخشی از نظام 
یا مسائل تئوریک، بلکه برای اشغال 
سرزمین و نابودی ایران است. این 
مسئله، مساله نابودی ایران است. 
گر به سخنان رهبران اسرائیل و حتی  ا
آمریکا نگاه کنیم، می بینیم که هدفشان 
تصاحب و نابودی ایران است. به همین 
دلیل، ما به انسجام ملی نیاز داریم تا 
مقاومتی برای مقابله با دشمن شکل 

بگیرد.  

مردم  به  خطاب  فراجا  فرمانده 
شرارت های  ادامه  در  گفت:  ایران 
کوبنده  پاسخ  و  صهیونیستی  رژیم 
سلحشوران سپاه اسلام به دشمن 
صهیونی، طبیعی بود که عوامل داخلی، 
وطن فروشان و جاسوسان آنها فعالیت 
بیشتری را آغاز کنند. سردار احمدرضا 
رادان ضمن تشکر از حضور مردم در 
صحنه و اطلاع رسانی آنها از طریق 
کرد: خوشبختانه  شماره 11۰، اعلام 
با اخبار و گزارش های مردمی که به 
واحدهای پلیس و به طور خاص 11۰ 
واصل شد، عملیات های پی درپی در 
ارتباط با ضربه زدن به وطن فروشان 
انجام شد. وی خطاب به وطن فروشان 
گر احساس می کنید در  کرد: ا اعلام 
فریب دشمن گرفتار شدید، می توانید 
سریع اعلام کرده و خودتان را معرفی 
کنید. در این صورت مورد رأفت نظام 
جمهوری اسلامی ایران قرار خواهید 
گرفت. در غیر این صورت، با کمک مردم 
و هدایت آنها و با لطف خدا، درسی 
به شما خواهد داده شد که دشمن 

صحیح در صحنه دارد می گیرد.

»آرمان ملی« در گفت وگویی بررسی می کند

ک همبستگی ملت برای تقابل با دشمن پژوا
گروه سیاسی: شاید روی  آرمان ملی- 
داخلی  سیاست  و  سیاست خارجی  کاغذ 
ارتباط مستقیمی با یکدیگر نداشته باشند 
ولی این دو سرفصل را نمی توانیم از هم جدا 
که به ملتی حمله می شود  کنیم. هنگامی 
در واقع این اتحاد جامعه است که می تواند 
دشمنان را شکست دهد. در این مورد باید 
به تجربه جنگ هشت ساله ایران و عراق اشاره 
کنیم، در حالی که عراق از حمایت بسیاری 
کشورها برخوردار بود ولی بازهم اتحاد و 
توانست  که  ایران بود  همبستگی داخلی 
در برابر به روزترین سلاح ها ایستادگی کند 
کمک ایران  و حالا این تجربه بار دیگر به 
و نیروهای مسلح خواهد آمد که در ادامه 
دشمن اسرائیلی را از دور خارج کنند. بسیاری 
از کشورهای غربی بر این باور بودند که بعد 
از اعتراضات 14۰1 و فاصله ای که بین دولت 
و ملت وجود دارد می تواند بر این ۲قطبی 
دامن بزنند و در ادامه به اهداف خود دست 
پیدا کنند ولی در حالی جنگ تهران و تل آویو 
به اوج خود رسیده است که از داخل کشور 
صدای همبستگی و اتحاد شنیده می شود. 
در این مورد با یکی نماینده های مجلس 
مصاحبه ای انجام داده ایم. او در این مورد 
رمز  همبستگی  و  اتحاد  که  است  معتقد 

شکست دشمنان است. 

   اتحاد رمز پیروزی است
در  مجلس  نماینده  لاهوتی،  مهرداد 
کنش به اینکه در وضعیت کنونی چقدر به  وا
وحدت و اتحاد داخلی نیاز داریم به خبرنگار 
»آرمان ملی« می گوید: »در ابتدا باید به 
ابتکار مسعود پزشکیان در مورد وفاق اشاره 
کنیم. رئیس جمهوری توانست با شعار وفاق 
سیاسی  گروه های  حدودی  تا  همدلی  و 

کند و با همه اختلافات و  را دور هم جمع 
بر  که دولت  چالش ها همچنان می بینیم 
کنون  کید دارد. این نشان می دهد ا وفاق تا
که  دولت آماده پذیرایی از مردمی است 
تلاش دارند در مقابل دشمن متحد شوند«. 
او در همین مورد ادامه می دهد: »توجه 
داشته باشید که ملت ایران پیش از این در 
جنگ 8 ساله تحمیلی اتحادی مثال زدنی از 
خود نشان داد و در ادامه در تقابل با دشمن 
دیرینه خودمان یعنی رژیم صیهونی بار دیگر 
اتحاد خود را به جهانیان نشان خواهیم داد. 
مجلس هم در این زمینه می کوشد تا با بسیج 
مردمی این اتحاد را گسترش دهد. ما نباید به 
سمت خدشه دار کردن وحدتی که در کشور 
اتفاق افتاده است برویم خوشبختانه دولت 
آقای پزشکیان همراهی خوبی را داشته است 
و هیچ دولتی نتوانسته بود اینچنین همراهی 
کمیت را با خود داشته باشد و  سایر ارکان حا
این همبستگی در این شرایط حساس خود را 
کید  نشان می دهد«. این نماینده مجلس با تا
بر اینکه اتحاد رمز پیروزی ایران خواهد بود 
اضافه می کند: »اسرائیل در حالی رفتارهای 
ضد انسانی خود را ادامه می دهد که آمریکا 
و اروپا را کنار خود دارد ولی در مقابل این 
ملت ایران است که در مقابل زورگویی ها و 
یکه تازی های دشمن خواهد ایستاد و آنها را 

شکست خواهیم داد«.

   آمادگی برای دفاع 
رئیس جمهوری  پزشکیان،  مسعود 
گذشته در صخن مجلس با اشاره به  روز 
همبستگی ملت ایران گفت: »دشمنان از 
آدم هایی می ترسند که می فهمند، می دانند 
و می ایستند، نه از کسانی که نمی دانند و 
ک،  خود فروخته هستند، برای این آب و خا

مردم و باور تا پای جان ایستاده ایم و هیچ 
واهمه ای نداریم. ما از مردم عزیز کشورمان 
که این رژیم ددمنش  به خاطر مشکلاتی 
برای ما ایجاد کرده است تقاضا می کنیم که 
بایستند و ما با تمام وجود تلاش خواهیم 
کرد که نگذاریم برای مردم ما در معیشت، 
زندگی، درمان و دارو مشکلی به وجود بیاید؛ 
ما با تمام وجود تلاش خواهیم کرد و همه 
برادران و خواهران در نظام سلامت با مردم 
هستند. ما اعلام می کنیم که نوکر این مردم و 
خدمتگزار آنها هستیم«. او در همین مورد و 
با اشاره به برنامه های دفاعی ادامه داد: »ما 
نه به دنبال قدرت و زور و قلدری هستیم، 
اعلام  اسلامی  کشورهای  همه  با  ما  بلکه 
برادری کردیم و برادریم؛ اسرائیل می خواهد 
مسلمانان را یک یک بزند و سپس هر نیت 
کم کند؛ بر  زشتی که دارد بر مسلمانان حا
کشورهای  همه  باید  امروز  اساس  همین 
اسلامی دست به دست هم دهیم. دیروز در 
کستان مصوب شد که در  مجلس سنای پا
قبال سیاست های زشت اسرائیل، با ایران 
هستند و در تمام جایگاه هایی که نیاز باشد 
با ما خواهند بود. همانطور که در زمان جنگ 
هر مسجد و هر محله ای یک پایگاه بود، امروز 
نیز برای حل مشکل مردم باید در هر محله و 
هر پایگاهی دست به دست هم دهیم و کمک 
کنیم که مشکلات یکدیگر را حل کنیم؛ نباید 
منتظر دولت بمانیم، بلکه هر کسی در هر 
جایی که هست، دولت است و باید به یاری و 
کمک یکدیگر در تمام زمینه های ممکن بلند 
شویم؛ گلایه ها را باید کنار بگذاریم و بایستیم؛ 
مردم عزیز ما برای دفاع از سرزمین و تاریخ 
چندین هزار ساله خود خواهند ایستاد. از 
خدا می خواهم که ما را در این مسیر مقاوم 

و پایدار بدارد«.


